
Marburger Stadtmeisterschaften, Marburg
Herrenflorett Schüler 2008 25. November 2017

Modus

Vorrunde mit 13 > unvollständiges 16er KO ohne Hoffnungslauf
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.

Vorrunde

13
2 Runden (1 à 7, 1 à 6)

unvollst. 16er KO ohne HL

13
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1 Quot TD gT Pl
Günther, Liven VFL Marburg 1 1 0 V 0 1 0,200 -15 7 6
Rust, Philipp VFL Marburg V 2 V V 3 V 0,800 13 23 1
Grebing, Julian VFL Marburg V 3 3 0 V4 4 0,400 -2 16 4
Jansen, Arvid SKG Oberhöchstadt 2 0 V 4 3 0 0,200 -10 10 5
Schäfer, Leander TV Jahn Siegen V V 3 V 5 V 0,800 9 23 2
Köthe, Joscha FC Rüsselsheim V 1 V V 4 6 0,600 5 20 3

Runde 2 Quot TD gT Pl
Grebing, Jonathan VFL Marburg 1 V V 1 V V V 0,833 7 26 2
Herwig, Quentin VFL Marburg 4 2 V 2 4 2 V 0,333 1 22 5
Mania, Christoph VFL Marburg 1 0 3 0 3 0 0 0,000 -24 4 7
Opsomer, Lucas-Leander SKG Oberhöchstadt V V V4 4 V V V 1,000 20 29 1
Kilinc, Harun FC Rüsselsheim 4 V V 3 5 1 V 0,500 0 23 4
Zhao, Zhi FS Bielefelder TG 4 V V4 3 V 6 V 0,667 10 26 3
Schulte, Jannik TV Jahn Siegen 1 1 V 0 1 3 7 0,167 -14 11 6

Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Opsomer, Lucas-Leander SKG Oberhöchstadt HE GER 1,000 20 29
2. Grebing, Jonathan VFL Marburg HE GER 0,833 7 26
3. Rust, Philipp VFL Marburg HE GER 0,800 13 23
4. Schäfer, Leander TV Jahn Siegen WE GER 0,800 9 23
5. Zhao, Zhi FS Bielefelder TG WE CHN 0,667 10 26
6. Köthe, Joscha FC Rüsselsheim HE GER 0,600 5 20
7. Kilinc, Harun FC Rüsselsheim HE GER 0,500 0 23
8. Grebing, Julian VFL Marburg HE GER 0,400 -2 16
9. Herwig, Quentin VFL Marburg HE GER 0,333 1 22
10. Jansen, Arvid SKG Oberhöchstadt HE GER 0,200 -10 10
11. Günther, Liven VFL Marburg HE GER 0,200 -15 7
12. Schulte, Jannik TV Jahn Siegen WE GER 0,167 -14 11
13. Mania, Christoph VFL Marburg HE GER 0,000 -24 4
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Tableau 16

1 OPSOMER, Lucas-Leander SKG Oberhöchstadt
16

9 HERWIG, Quentin VFL Marburg 8
8 GREBING, Julian VFL Marburg 10

5 ZHAO, Zhi FS Bielefelder TG 10
12 SCHULTE, Jannik TV Jahn Siegen 0

13 MANIA, Christoph VFL Marburg A
4 SCHÄFER, Leander TV Jahn Siegen

3 RUST, Philipp VFL Marburg
14

11 GÜNTHER, Liven VFL Marburg 0
6 KÖTHE, Joscha FC Rüsselsheim 10

7 KILINC, Harun FC Rüsselsheim 5
10 JANSEN, Arvid SKG Oberhöchstadt 10

15
2 GREBING, Jonathan VFL Marburg

Viertelfinale

1 OPSOMER, Lucas-Leander 9
8 GREBING, Julian 8

5 ZHAO, Zhi 9
4 SCHÄFER, Leander 4

3 RUST, Philipp 10
6 KÖTHE, Joscha 8

7 JANSEN, Arvid 6
2 GREBING, Jonathan 10

Halbfinale

1 OPSOMER, Lucas-Leander 7
4 ZHAO, Zhi 10

3 RUST, Philipp 10
2 GREBING, Jonathan 1

Finale

1 ZHAO, Zhi 7
2 RUST, Philipp 6

Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. ZHAO, Zhi FS Bielefelder TG WE CHN 2009
2. RUST, Philipp VFL Marburg HE GER 2008
3. GREBING, Jonathan VFL Marburg HE GER 2010
3. OPSOMER, Lucas-Leander SKG Oberhöchstadt HE GER 2008
5. SCHÄFER, Leander TV Jahn Siegen WE GER 2008
6. KÖTHE, Joscha FC Rüsselsheim HE GER 2009
7. GREBING, Julian VFL Marburg HE GER 2009
8. JANSEN, Arvid SKG Oberhöchstadt HE GER 2008
9. KILINC, Harun FC Rüsselsheim HE GER 2008
10. HERWIG, Quentin VFL Marburg HE GER 2008
11. GÜNTHER, Liven VFL Marburg HE GER 2010
12. SCHULTE, Jannik TV Jahn Siegen WE GER 2008
13. MANIA, Christoph VFL Marburg HE GER 2009

Kampfrichtereinsatz


